
Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Российская Федерация
  

  

Змеиногорский городской Совет депутатов

  

Змеиногорского района 

  

Алтайского края

  

  

РЕШЕНИЕ

  

  

15.06.2022                                                 г. Змеиногорск                                                        
№ 24

  

  

Об исполнении бюджета городского поселения

  

город Змеиногорск Змеиногорского района

 1 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

Алтайского края за 2021 год

  

  

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования город Змеиногорск
Змеиногорского района Алтайского края, Змеиногорский городской Совет депутатов

  

  

РЕШИЛ:

  

  

1. Утвердить уточненный план бюджета городского поселения город Змеиногорск
Змеиногорского района на 2021 год по доходам в сумме 63 672 708,62 рублей, в том
числе по собственным доходам в сумме 25 520 700,0 рублей, по расходам  в сумме
64 677 402,83 рубля.

  

 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения за 2021 год по
доходам в сумме 62 342 913,95 рублей, в том числе по собственным доходам в сумме
24 358 165,15 рублей, по расходам в сумме 61 941 107,64 рублей, с превышением
доходов над расходами (профицит бюджета городского поселения) в сумме 401 806,31
рублей со следующими показателями:

  

1) по доходам бюджета городского поселения за 2021 год согласно приложениям № 1 к
настоящему решению;

  

 2 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

2) по распределению расходов бюджета поселения за 2021 год по ведомственной
структуре расходов бюджета городского поселения город Змеиногорск согласно
приложению № 2 к настоящему решению;

  

3) по распределению расходов бюджета поселения за 2021 год по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета городского поселения город
Змеиногорск согласно приложению № 3 к настоящему решению;

  

4) по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения за 2021
год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

  

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

  

  

Глава города Змеиногорска                                                                                             Э.А.
Савинов

  

  

  

  

 3 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

  

  

  

  

  

  

        

  

Приложение № 1

  
    

  

к решению Змеиногорского городского Совета депутатов  от  15.06.2022 № 24

  

 4 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

    

  
    

Доходы бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края по кодам видов доходов, подвидам доходов за 2021 год

  
            

Наименование показателя

  

Код дохода по бюджетной классификации

  

Утвержденные бюджетные назначения

  

Исполнено

  
    

1

  

3

  

4

  

5

  
    

 5 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Доходы бюджета - всего

  

X

  

63 672 708,62

  

62 342 913,95

  
    

в том числе:

  

  

  

  
    

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

  

000 10000000000000000

  

25 520 700,00

  

 6 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

24 358 165,15

  
    

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

  

000 10100000000000000

  

9 680 000,00

  

10 133 707,90

  
    

Налог на доходы физических лиц

  

000 10102000010000110

  

9 680 000,00

  

10 133 707,90

  
    

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

  

000 10102010010000110

  

 7 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

9 566 000,00

  

10 018 659,39

  
    

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

  

000 10102020010000110

  

63 000,00

  

63 107,50

  
    

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

  

000 10102030010000110

  

51 000,00

  

51 941,01

  
    

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

  

 8 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 10500000000000000

  

65 000,00

  

60 857,26

  
    

Единый сельскохозяйственный налог

  

000 10503000010000110

  

65 000,00

  

60 857,26

  
    

Единый сельскохозяйственный налог

  

000 10503010010000110

  

65 000,00

  

60 857,26

  
    

 9 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

  

000 10600000000000000

  

9 580 000,00

  

8 665 050,84

  
    

Налог на имущество физических лиц

  

000 10601000000000110

  

2 800 000,00

  

2 960 024,98

  
    

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

  

000 10601030130000110

  

2 800 000,00

  

 10 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

2 960 024,98

  
    

Земельный налог

  

000 10606000000000110

  

6 780 000,00

  

5 705 025,86

  
    

Земельный налог с организаций

  

000 10606030000000110

  

3 635 000,00

  

3 249 657,05

  
    

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

  

000 10606033130000110

  

 11 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

3 635 000,00

  

3 249 657,05

  
    

Земельный налог с физических лиц

  

000 10606040000000110

  

3 145 000,00

  

2 455 368,81

  
    

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений

  

000 10606043130000110

  

3 145 000,00

  

2 455 368,81

  
    

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

  

 12 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 11100000000000000

  

4 922 840,00

  

4 186 750,18

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

  

000 11105000000000120

  

4 922 840,00

  

4 186 750,18

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

  

000 11105010000000120

  

4 050 000,00

  

3 149 380,46

  
    

 13 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

  

000 11105013130000120

  

4 050 000,00

  

3 149 380,46

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

  

000 11105020000000120

  

20,00

  

28,51

  
    

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

  

000 11105025130000120

  

20,00

  

 14 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

28,51

  
    

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

  

000 11105030000000120

  

872 820,00

  

1 037 341,21

  
    

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

  

000 11105035130000120

  

872 820,00

  

1 037 341,21

  
    

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

  

000 11300000000000000

  

 15 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

600 000,00

  

637 992,34

  
    

Доходы от компенсации затрат государства

  

000 11302000000000130

  

600 000,00

  

637 992,34

  
    

Прочие доходы от компенсации затрат государства

  

000 11302990000000130

  

600 000,00

  

637 992,34

  
    

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

  

 16 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 11302995130000130

  

600 000,00

  

637 992,34

  
    

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

  

000 11400000000000000

  

644 860,00

  

645 308,63

  
    

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

  

000 11402000000000000

  

13 860,00

  

13 860,00

  
    

 17 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

  

000 11402050130000410

  

13 860,00

  

13 860,00

  
    

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

  

000 11402053130000410

  

13 860,00

  

13 860,00

  
    

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

  

000 11406000000000430

  

631 000,00

  

 18 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

631 448,63

  
    

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

  

000 11406010000000430

  

21 000,00

  

21 448,63

  
    

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

  

000 11406013130000430

  

21 000,00

  

21 448,63

  
    

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

  

000 11406020000000430

  

 19 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

610 000,00

  

610 000,00

  
    

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

  

000 11406025130000430

  

610 000,00

  

610 000,00

  
    

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

  

000 11700000000000000

  

28 000,00

  

28 498,00

  
    

Прочие неналоговые доходы

  

 20 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 11705000000000180

  

28 000,00

  

28 498,00

  
    

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

  

000 11705050130000180

  

28 000,00

  

28 498,00

  
    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

  

000 20000000000000000

  

38 152 008,62

  

37 984 748,80

  
    

 21 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  

000 20200000000000000

  

38 067 494,18

  

37 900 234,36

  
    

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

  

000 20210000000000150

  

712 400,00

  

712 400,00

  
    

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

  

000 20216001000000150

  

712 400,00

  

 22 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

712 400,00

  
    

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

  

000 20216001130000150

  

712 400,00

  

712 400,00

  
    

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

  

000 20220000000000150

  

18 000 000,00

  

18 000 000,00

  
    

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды

  

000 20225555000000150

  

 23 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

10 000 000,00

  

10 000 000,00

  
    

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

  

000 20225555130000150

  

10 000 000,00

  

10 000 000,00

  
    

Прочие субсидии

  

000 20229999000000150

  

8 000 000,00

  

8 000 000,00

  
    

Прочие субсидии бюджетам городских поселений

  

 24 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 20229999130000150

  

8 000 000,00

  

8 000 000,00

  
    

Иные межбюджетные трансферты

  

000 20240000000000150

  

19 355 094,18

  

19 187 834,36

  
    

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

  

000 20249999000000150

  

19 355 094,18

  

19 187 834,36

  
    

 25 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

  

000 20249999130000150

  

19 355 094,18

  

19 187 834,36

  
    

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

  

000 20700000000000000

  

84 514,44

  

84 514,44

  
    

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

  

000 20705000130000150

  

84 514,44

  

 26 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

84 514,44

  
    

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

  

000 20705030130000150

  

84 514,44

  

84 514,44

  
      

  

        

 27 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Приложение № 2

к решению Змеиногорского городского Совета депутатов от 15.06.2022 № 24

  
      

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения город
Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2021 год

  

Руб.

        

Наименование показателя

  

Код расхода по бюджетной классификации

  

Утвержденные бюджетные назначения

  

Исполнено

  
    

1

  

3

  

 28 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

4

  

5

  
    

Расходы бюджета - всего

  

X

  

64 677 402,83

  

61 941 107,64

  
    

в том числе:

  

  

  

  
    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

  

 29 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0100 0000000000 000

  

11 201 227,44

  

10 554 885,92

  
    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

  

000 0104 0000000000 000

  

9 094 406,49

  

8 632 743,29

  
    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

  

000 0104 0100000000 000

  

8 017 678,11

  

7 556 014,91

  
    

 30 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

  

000 0104 0120000000 000

  

8 017 678,11

  

7 556 014,91

  
    

Центральный аппарат органов местного самоуправления

  

000 0104 0120010110 000

  

7 097 678,11

  

6 637 190,18

  
    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

  

000 0104 0120010110 100

  

5 579 526,90

  

 31 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

5 522 746,53

  
    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

  

000 0104 0120010110 120

  

5 579 526,90

  

5 522 746,53

  
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

  

000 0104 0120010110 121

  

4 312 421,00

  

4 292 627,84

  
    

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

  

000 0104 0120010110 122

  

 32 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

4 000,00

  

2 125,00

  
    

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

  

000 0104 0120010110 129

  

1 263 105,90

  

1 227 993,69

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0104 0120010110 200

  

1 369 151,21

  

1 052 642,41

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

 33 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0104 0120010110 240

  

1 369 151,21

  

1 052 642,41

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

000 0104 0120010110 244

  

1 057 304,21

  

876 531,85

  
    

Закупка энергетических ресурсов

  

000 0104 0120010110 247

  

311 847,00

  

176 110,56

  
    

 34 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Иные бюджетные ассигнования

  

000 0104 0120010110 800

  

149 000,00

  

61 801,24

  
    

Уплата налогов, сборов и иных платежей

  

000 0104 0120010110 850

  

149 000,00

  

61 801,24

  
    

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

  

000 0104 0120010110 851

  

2 216,00

  

 35 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

2 216,00

  
    

Уплата прочих налогов, сборов

  

000 0104 0120010110 852

  

146 284,00

  

59 199,00

  
    

Уплата иных платежей

  

000 0104 0120010110 853

  

500,00

  

386,24

  
    

Глава местной администрации

  

000 0104 0120010130 000

  

 36 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

920 000,00

  

918 824,73

  
    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

  

000 0104 0120010130 100

  

920 000,00

  

918 824,73

  
    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

  

000 0104 0120010130 120

  

920 000,00

  

918 824,73

  
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

  

 37 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0104 0120010130 121

  

709 000,00

  

708 717,49

  
    

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

  

000 0104 0120010130 129

  

211 000,00

  

210 107,24

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0104 9200000000 000

  

293 563,51

  

293 563,51

  
    

 38 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0104 9290000000 000

  

293 563,51

  

293 563,51

  
    

Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расходов за уголь (отопление), потребляемый учрежденими бюджетной сферы

  

000 0104 92900S1190 000

  

293 563,51

  

293 563,51

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0104 92900S1190 200

  

293 563,51

  

 39 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

293 563,51

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0104 92900S1190 240

  

293 563,51

  

293 563,51

  
    

Закупка энергетических ресурсов

  

000 0104 92900S1190 247

  

293 563,51

  

293 563,51

  
    

Иные расходы органов местного самоуправления

  

000 0104 9900000000 000

  

 40 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

783 164,87

  

783 164,87

  
    

Расходы на совершенствование системы оплаты труда

  

000 0104 9920000000 000

  

783 164,87

  

783 164,87

  
    

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений

  

000 0104 99200S0430 000

  

783 164,87

  

783 164,87

  
    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

  

 41 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0104 99200S0430 100

  

783 164,87

  

783 164,87

  
    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

  

000 0104 99200S0430 120

  

783 164,87

  

783 164,87

  
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

  

000 0104 99200S0430 121

  

460 249,78

  

460 249,78

  
    

 42 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

  

000 0104 99200S0430 129

  

322 915,09

  

322 915,09

  
    

Резервные фонды

  

000 0111 0000000000 000

  

48 000,00

  

0,00

  
    

Иные расходы органов местного самоуправления

  

000 0111 9900000000 000

  

48 000,00

  

 43 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

0,00

  
    

Резервные фонды

  

000 0111 9910000000 000

  

48 000,00

  

0,00

  
    

Резервные фонды местных администраций

  

000 0111 9910014100 000

  

48 000,00

  

0,00

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

000 0111 9910014100 800

  

 44 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

48 000,00

  

0,00

  
    

Резервные средства

  

000 0111 9910014100 870

  

48 000,00

  

0,00

  
    

Другие общегосударственные вопросы

  

000 0113 0000000000 000

  

2 058 820,95

  

1 922 142,63

  
    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

  

 45 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0113 0200000000 000

  

737 000,00

  

736 666,93

  
    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений

  

000 0113 0250000000 000

  

737 000,00

  

736 666,93

  
    

Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

  

000 0113 0250010820 000

  

737 000,00

  

736 666,93

  
    

 46 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

  

000 0113 0250010820 100

  

737 000,00

  

736 666,93

  
    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

  

000 0113 0250010820 120

  

737 000,00

  

736 666,93

  
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

  

000 0113 0250010820 121

  

568 000,00

  

 47 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

567 797,97

  
    

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

  

000 0113 0250010820 129

  

169 000,00

  

168 868,96

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0113 9200000000 000

  

367 159,82

  

367 159,82

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0113 9290000000 000

  

 48 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

367 159,82

  

367 159,82

  
    

Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расходов за уголь (отопление), потребляемый учрежденими бюджетной сферы

  

000 0113 92900S1190 000

  

367 159,82

  

367 159,82

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0113 92900S1190 200

  

367 159,82

  

367 159,82

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

 49 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0113 92900S1190 240

  

367 159,82

  

367 159,82

  
    

Закупка энергетических ресурсов

  

000 0113 92900S1190 247

  

367 159,82

  

367 159,82

  
    

Иные расходы органов местного самоуправления

  

000 0113 9900000000 000

  

954 661,13

  

818 315,88

  
    

 50 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Расходы на выполнение других обязательств государства

  

000 0113 9990000000 000

  

954 661,13

  

818 315,88

  
    

Прочие выплаты по обязательствам государства

  

000 0113 9990014710 000

  

954 661,13

  

818 315,88

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0113 9990014710 200

  

831 661,13

  

 51 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

695 730,89

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0113 9990014710 240

  

831 661,13

  

695 730,89

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

000 0113 9990014710 244

  

503 977,07

  

368 046,83

  
    

Закупка энергетических ресурсов

  

000 0113 9990014710 247

  

 52 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

327 684,06

  

327 684,06

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

000 0113 9990014710 800

  

123 000,00

  

122 584,99

  
    

Исполнение судебных актов

  

000 0113 9990014710 830

  

123 000,00

  

122 584,99

  
    

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

  

 53 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0113 9990014710 831

  

123 000,00

  

122 584,99

  
    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

  

000 0400 0000000000 000

  

7 675 370,97

  

7 487 402,64

  
    

Транспорт

  

000 0408 0000000000 000

  

32 000,00

  

0,00

  
    

 54 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Иные вопросы в области национальной экономики

  

000 0408 9100000000 000

  

32 000,00

  

0,00

  
    

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства

  

000 0408 9120000000 000

  

32 000,00

  

0,00

  
    

Отдельные мероприятия в других видах транспорта

  

000 0408 9120017230 000

  

32 000,00

  

 55 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

0,00

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

000 0408 9120017230 800

  

32 000,00

  

0,00

  
    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

  

000 0408 9120017230 810

  

32 000,00

  

0,00

  
    

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

  

000 0408 9120017230 811

  

 56 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

32 000,00

  

0,00

  
    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

  

000 0409 0000000000 000

  

6 949 176,76

  

6 813 352,64

  
    

Иные вопросы в области национальной экономики

  

000 0409 9100000000 000

  

6 949 176,76

  

6 813 352,64

  
    

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства

  

 57 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0409 9120000000 000

  

6 949 176,76

  

6 813 352,64

  
    

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью

  

000 0409 9120017270 000

  

4 907 939,64

  

4 772 152,64

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0409 9120017270 200

  

2 819 189,64

  

2 683 402,64

  
    

 58 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0409 9120017270 240

  

2 819 189,64

  

2 683 402,64

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

000 0409 9120017270 244

  

2 614 357,26

  

2 478 570,26

  
    

Закупка энергетических ресурсов

  

000 0409 9120017270 247

  

204 832,38

  

 59 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

204 832,38

  
    

Иные бюджетные ассигнования

  

000 0409 9120017270 800

  

2 088 750,00

  

2 088 750,00

  
    

Исполнение судебных актов

  

000 0409 9120017270 830

  

2 088 750,00

  

2 088 750,00

  
    

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

  

000 0409 9120017270 831

  

 60 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

2 088 750,00

  

2 088 750,00

  
    

Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

  

000 0409 91200S1030 000

  

2 041 237,12

  

2 041 200,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0409 91200S1030 200

  

2 041 237,12

  

2 041 200,00

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

 61 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0409 91200S1030 240

  

2 041 237,12

  

2 041 200,00

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

000 0409 91200S1030 244

  

2 041 237,12

  

2 041 200,00

  
    

Другие вопросы в области национальной экономики

  

000 0412 0000000000 000

  

694 194,21

  

674 050,00

  
    

 62 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Иные вопросы в области национальной экономики

  

000 0412 9100000000 000

  

694 194,21

  

674 050,00

  
    

Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности

  

000 0412 9110000000 000

  

694 194,21

  

674 050,00

  
    

Мероприятия по землеустройству и землепользованию

  

000 0412 9110017090 000

  

694 194,21

  

 63 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

674 050,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0412 9110017090 200

  

694 194,21

  

674 050,00

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0412 9110017090 240

  

694 194,21

  

674 050,00

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

000 0412 9110017090 244

  

 64 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

694 194,21

  

674 050,00

  
    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

  

000 0500 0000000000 000

  

31 337 910,77

  

29 899 366,82

  
    

Жилищное хозяйство

  

000 0501 0000000000 000

  

170 000,00

  

165 084,54

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

 65 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0501 9200000000 000

  

170 000,00

  

165 084,54

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0501 9290000000 000

  

170 000,00

  

165 084,54

  
    

Мероприятия в области жилищного хозяйства

  

000 0501 9290018020 000

  

170 000,00

  

165 084,54

  
    

 66 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0501 9290018020 200

  

170 000,00

  

165 084,54

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0501 9290018020 240

  

170 000,00

  

165 084,54

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

000 0501 9290018020 244

  

170 000,00

  

 67 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

165 084,54

  
    

Коммунальное хозяйство

  

000 0502 0000000000 000

  

9 011 650,42

  

7 880 214,72

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0502 9200000000 000

  

9 011 650,42

  

7 880 214,72

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0502 9290000000 000

  

 68 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

9 011 650,42

  

7 880 214,72

  
    

Мероприятия в области коммунального хозяйства

  

000 0502 9290018030 000

  

1 183 403,00

  

83 403,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0502 9290018030 200

  

83 403,00

  

83 403,00

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

 69 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0502 9290018030 240

  

83 403,00

  

83 403,00

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

000 0502 9290018030 244

  

83 403,00

  

83 403,00

  
    

Межбюджетные трансферты

  

000 0502 9290018030 500

  

1 100 000,00

  

0,00

  
    

 70 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Иные межбюджетные трансферты

  

000 0502 9290018030 540

  

1 100 000,00

  

0,00

  
    

Капитальный ремонт водопроводных сетей

  

000 0502 92900S0990 000

  

1 300 000,00

  

1 273 935,80

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0502 92900S0990 200

  

1 300 000,00

  

 71 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

1 273 935,80

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0502 92900S0990 240

  

1 300 000,00

  

1 273 935,80

  
    

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

  

000 0502 92900S0990 243

  

1 300 000,00

  

1 273 935,80

  
    

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение стабильного водоснабжения населения Алтайского края

  

000 0502 92900S3020 000

  

 72 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

6 528 247,42

  

6 522 875,92

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0502 92900S3020 200

  

6 528 247,42

  

6 522 875,92

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0502 92900S3020 240

  

6 528 247,42

  

6 522 875,92

  
    

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

  

 73 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0502 92900S3020 243

  

6 528 247,42

  

6 522 875,92

  
    

Благоустройство

  

000 0503 0000000000 000

  

22 156 260,35

  

21 854 067,56

  
    

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края на 2018-2022 годы

  

000 0503 4200000000 000

  

18 556 701,04

  

18 556 701,04

  
    

 74 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Расходы на выполнение работ по благоустройству

  

000 0503 42000S0810 000

  

8 247 422,69

  

8 247 422,69

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0503 42000S0810 200

  

8 247 422,69

  

8 247 422,69

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0503 42000S0810 240

  

8 247 422,69

  

 75 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

8 247 422,69

  
    

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

  

000 0503 42000S0810 243

  

8 247 422,69

  

8 247 422,69

  
    

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" в рамках национального проекта "Жилье и городская среда"

  

000 0503 420F200000 000

  

10 309 278,35

  

10 309 278,35

  
    

Поддержка формирования современной городской среды

  

000 0503 420F255550 000

  

 76 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

10 309 278,35

  

10 309 278,35

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0503 420F255550 200

  

10 309 278,35

  

10 309 278,35

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0503 420F255550 240

  

10 309 278,35

  

10 309 278,35

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

 77 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0503 420F255550 244

  

10 309 278,35

  

10 309 278,35

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0503 9200000000 000

  

3 599 559,31

  

3 297 366,52

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0503 9290000000 000

  

3 599 559,31

  

3 297 366,52

  
    

 78 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

уличное освещение

  

000 0503 9290018050 000

  

667 577,31

  

365 384,52

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0503 9290018050 200

  

667 577,31

  

365 384,52

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0503 9290018050 240

  

667 577,31

  

 79 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

365 384,52

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

000 0503 9290018050 244

  

357 577,31

  

100 041,54

  
    

Закупка энергетических ресурсов

  

000 0503 9290018050 247

  

310 000,00

  

265 342,98

  
    

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части организации содержания кладбищ (обустройство, ремонт)

  

000 0503 9290018070 000

  

 80 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

166 500,00

  

166 500,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0503 9290018070 200

  

166 500,00

  

166 500,00

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0503 9290018070 240

  

166 500,00

  

166 500,00

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

 81 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0503 9290018070 244

  

166 500,00

  

166 500,00

  
    

Мероприятия по благоустройству поселений

  

000 0503 9290018080 000

  

1 629 482,00

  

1 629 482,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0503 9290018080 200

  

1 629 482,00

  

1 629 482,00

  
    

 82 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0503 9290018080 240

  

1 629 482,00

  

1 629 482,00

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

000 0503 9290018080 244

  

1 629 482,00

  

1 629 482,00

  
    

Участие в организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

  

000 0503 9290018090 000

  

1 136 000,00

  

 83 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

1 136 000,00

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0503 9290018090 200

  

1 136 000,00

  

1 136 000,00

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0503 9290018090 240

  

1 136 000,00

  

1 136 000,00

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

000 0503 9290018090 244

  

 84 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

1 136 000,00

  

1 136 000,00

  
    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

  

000 0800 0000000000 000

  

14 192 893,65

  

13 729 452,26

  
    

Культура

  

000 0801 0000000000 000

  

9 513 461,52

  

9 352 532,55

  
    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

  

 85 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0801 0200000000 000

  

8 592 884,85

  

8 431 955,88

  
    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры

  

000 0801 0220000000 000

  

8 592 884,85

  

8 431 955,88

  
    

Учреждения культуры

  

000 0801 0220010530 000

  

4 153 111,75

  

4 140 247,76

  
    

 86 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0801 0220010530 200

  

734 711,75

  

721 847,76

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0801 0220010530 240

  

734 711,75

  

721 847,76

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

000 0801 0220010530 244

  

286 460,42

  

 87 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

273 596,43

  
    

Закупка энергетических ресурсов

  

000 0801 0220010530 247

  

448 251,33

  

448 251,33

  
    

Межбюджетные трансферты

  

000 0801 0220010530 500

  

3 418 400,00

  

3 418 400,00

  
    

Иные межбюджетные трансферты

  

000 0801 0220010530 540

  

 88 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

3 418 400,00

  

3 418 400,00

  
    

Музеи и постоянные выставки

  

000 0801 0220010560 000

  

1 910 773,10

  

1 910 773,10

  
    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

  

000 0801 0220010560 600

  

1 910 773,10

  

1 910 773,10

  
    

Субсидии бюджетным учреждениям

  

 89 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0801 0220010560 610

  

1 910 773,10

  

1 910 773,10

  
    

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

  

000 0801 0220010560 611

  

1 910 773,10

  

1 910 773,10

  
    

Библиотеки

  

000 0801 0220010570 000

  

2 529 000,00

  

2 380 935,02

  
    

 90 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0801 0220010570 200

  

680 000,00

  

531 935,02

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0801 0220010570 240

  

680 000,00

  

531 935,02

  
    

Прочая закупка товаров, работ и услуг

  

000 0801 0220010570 244

  

503 000,00

  

 91 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

411 133,05

  
    

Закупка энергетических ресурсов

  

000 0801 0220010570 247

  

177 000,00

  

120 801,97

  
    

Межбюджетные трансферты

  

000 0801 0220010570 500

  

1 849 000,00

  

1 849 000,00

  
    

Иные межбюджетные трансферты

  

000 0801 0220010570 540

  

 92 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

1 849 000,00

  

1 849 000,00

  
    

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0801 9200000000 000

  

781 276,67

  

781 276,67

  
    

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

  

000 0801 9290000000 000

  

781 276,67

  

781 276,67

  
    

Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расходов за уголь (отопление), потребляемый учрежденими бюджетной сферы

  

 93 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0801 92900S1190 000

  

781 276,67

  

781 276,67

  
    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0801 92900S1190 200

  

781 276,67

  

781 276,67

  
    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

  

000 0801 92900S1190 240

  

781 276,67

  

781 276,67

  
    

 94 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Закупка энергетических ресурсов

  

000 0801 92900S1190 247

  

781 276,67

  

781 276,67

  
    

Иные расходы органов местного самоуправления

  

000 0801 9900000000 000

  

139 300,00

  

139 300,00

  
    

Расходы на совершенствование системы оплаты труда

  

000 0801 9920000000 000

  

139 300,00

  

 95 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

139 300,00

  
    

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений

  

000 0801 99200S0430 000

  

139 300,00

  

139 300,00

  
    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

  

000 0801 99200S0430 600

  

139 300,00

  

139 300,00

  
    

Субсидии бюджетным учреждениям

  

000 0801 99200S0430 610

  

 96 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

139 300,00

  

139 300,00

  
    

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

  

000 0801 99200S0430 611

  

139 300,00

  

139 300,00

  
    

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

  

000 0804 0000000000 000

  

4 679 432,13

  

4 376 919,71

  
    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

  

 97 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0804 0200000000 000

  

4 211 497,00

  

3 908 984,58

  
    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений

  

000 0804 0250000000 000

  

4 211 497,00

  

3 908 984,58

  
    

Учебно-методические кабинеты,централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

  

000 0804 0250010820 000

  

4 211 497,00

  

3 908 984,58

  
    

 98 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

  

000 0804 0250010820 100

  

4 181 752,10

  

3 879 239,68

  
    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

  

000 0804 0250010820 120

  

4 181 752,10

  

3 879 239,68

  
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

  

000 0804 0250010820 121

  

3 132 645,38

  

 99 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

3 132 645,38

  
    

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

  

000 0804 0250010820 122

  

2 000,00

  

0,00

  
    

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

  

000 0804 0250010820 129

  

1 047 106,72

  

746 594,30

  
    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

  

000 0804 0250010820 300

  

 100 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

29 744,90

  

29 744,90

  
    

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

  

000 0804 0250010820 320

  

29 744,90

  

29 744,90

  
    

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

  

000 0804 0250010820 321

  

29 744,90

  

29 744,90

  
    

Иные расходы органов местного самоуправления

  

 101 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 0804 9900000000 000

  

467 935,13

  

467 935,13

  
    

Расходы на совершенствование системы оплаты труда

  

000 0804 9920000000 000

  

467 935,13

  

467 935,13

  
    

Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений

  

000 0804 99200S0430 000

  

467 935,13

  

467 935,13

  
    

 102 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

  

000 0804 99200S0430 100

  

467 935,13

  

467 935,13

  
    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

  

000 0804 99200S0430 120

  

467 935,13

  

467 935,13

  
    

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

  

000 0804 99200S0430 121

  

219 100,00

  

 103 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

219 100,00

  
    

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

  

000 0804 99200S0430 129

  

248 835,13

  

248 835,13

  
    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

  

000 1000 0000000000 000

  

270 000,00

  

270 000,00

  
    

Пенсионное обеспечение

  

000 1001 0000000000 000

  

 104 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

270 000,00

  

270 000,00

  
    

Иные вопросы в отраслях социальной сферы

  

000 1001 9000000000 000

  

270 000,00

  

270 000,00

  
    

Иные вопросы в сфере социальной политики

  

000 1001 9040000000 000

  

270 000,00

  

270 000,00

  
    

Доплаты к пенсиям

  

 105 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

000 1001 9040016270 000

  

270 000,00

  

270 000,00

  
    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

  

000 1001 9040016270 300

  

270 000,00

  

270 000,00

  
    

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

  

000 1001 9040016270 310

  

270 000,00

  

270 000,00

  
    

 106 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам

  

000 1001 9040016270 313

  

270 000,00

  

270 000,00

  
      

  

  

  

  

  

  

  

 107 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

 108 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Приложение  № 3

к решению Змеиногорского городского Совета депутатов от  15.06.2022 № 24

  
      

  

Распределение  бюджетных ассигнований 

  

по разделам,  подразделам классификации  расходов бюджета городского
поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за 2021 год

  

Руб. 

        

  

РЗ

  

ПР

  

Уточненный план

  

 109 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Кассовое исполнение

  
    

Общегосударственные вопросы

  

01

  

  

11 201 227,44

  

10 554 885,92

  
    

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти , местных администраций

  

01

  

04

  

9 094 406,49

  

8 632 743,29

  
    

 110 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Резервные фонды

  

01

  

11

  

48 000,00

  

0,00

  
    

Другие общегосударственные вопросы

  

01

  

13

  

2 058 820,95

  

1 922 142,63

  
    

Национальная экономика

  

 111 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

04

  

  

7 675 370,97

  

7 487 402,64

  
    

Транспорт

  

04

  

08

  

32 000,0

  

0,00

  
    

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)

  

04

  

 112 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

09

  

6 949 176,76

  

6 813 352,64

  
    

Иные вопросы в области национальной экономики

  

04

  

12

  

694 194,21

  

674 050,00

  
    

Жилищно-коммунальное хозяйство

  

05

  

  

 113 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

31 337 910,77

  

29 899 366,82

  
    

Жилищное хозяйство

  

05

  

01

  

170 000,00

  

165 084,54

  
    

Коммунальное хозяйство

  

05

  

02

  

 114 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

9 011 650,42

  

7 880 214,72

  
    
    

Благоустройство

  

05

  

03

  

22 156 260,35

  

21 854 067,56

  
    

Культура,  кинематография

  

08

  

  

14 192 893,65

  

 115 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

13 729 452,26

  
    

Культура

  

08

  

01

  

9 513 461,52

  

9 352 532,55

  
    

Другие вопросы в области культуры и кинематографии

  

08

  

04

  

4 679 432,13

  

4 376 919,71

  
    

 116 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

Социальная политика

  

10

  

  

270 000,00

  

270 000,00

  
    

Пенсионное обеспечение 

  

10

  

01

  

270 000,00

  

270 000,00

  
    

Всего расходов

  

 117 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

  

64 677 402,83

  

61 941 107,64

  
      

  

  

  

  

  

  

  

  

 118 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

 119 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

Приложение  №4

к решению Змеиногорского городского Совета депутатов от 15.06.2022  № 24

  
      

  

  

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения город
Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края по кодам классификации
источников финансирования дефицита за 2021 год

  

Руб.

        

Наименование показателя

  

Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации

  

Утвержденные бюджетные назначения

  

Утвержденные бюджетные назначения

 120 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

  
    

1

  

3

  

4

  

4

  

  
    

Источники финансирования дефицита бюджета - всего

  

X

  

1 004 694,21

  

-401 806,31

  

 121 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  
    

Изменение остатков средств

  

000 01000000000000000

  

1 004 694,21

  

-401 806,31

  

  
    

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

  

000 01050000000000000

  

1 004 694,21

  

-401 806,31

  

  
    

увеличение остатков средств, всего

 122 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

000 01050000000000500

  

-63 672 708,62

  

- 62 342 913,95

  

  
    

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

  

000 01050200000000500

  

-63 672 708,62

  

-62 342 913,95

  

  
    

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

  

000 01050201000000510

 123 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

-63 672 708,62

  

-62 342 913,95

  

  
    

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

  

000 01050201130000510

  

-63 672 708,62

  

-62 342 913,65

  

  
    

уменьшение остатков средств, всего

  

000 01050000000000600

  

64 677 402,83

 124 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

61 941 107,64

  

  
    

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

  

000 01050200000000600

  

64 677 402,83

  

61 941 107,64

  

  
    

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

  

000 01050201000000610

  

64 677 402,83

  

61 941 107,64

 125 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

  
    

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

  

000 01050201130000610

  

64 677 402,83

  

61 941 107,64

  

  
      

  

  

  

  

 126 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

  

  

  

Глава города Змеиногорска                                                                                            Э.А.
Савинов

  

  

  

  

  

  

  

  

 127 / 128



Решение от 15.06.2022№ 24 Об исполнении бюджета городского поселения
20.06.22 06:52

  

  

  

 

  

 

  

 128 / 128


